Município de Magda
CNPJ 45.660.628/0001-51

Rua 7 de Setembro, n.º 981 – Fone/Fax: (17) 3487-9020

CEP 15310-000 – Magda – SP

e-mail: pmagda@terra.com.br site: www.magda.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº:  015/2020                  -                Processo Nº: 032/2020

Aos quatorze (14) dias do mês de abril, do ano de dois mil e vinte (2020), às 09:00 horas,

reuniram-se na sala de reuniões do Paço Municipal, o Pregoeiro, Kelly Regina Mendes Leoncini, e

a Equipe de Apoio, Senhores Adilson Campos de Souza, Fatima Perpetua dos Santos Seviero e

Wesley Augustinho Marques, conforme designação presente nos autos, para a Sessão Pública do

Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos que faltavam para

habilitação, na seguinte conformidade:

REGISTRO DO PREGÃO

Conforme consignado em ata o Pregão Presencial foi suspenso para análise da documentação de

habilitação, especificamente relativo à qualificação técnica.

OUTROS ATOS

O Pregoeiro e Equipe de Apoio analisaram o Edital, o item 1.4 foi incisivo ao exigir qualificação

técnica comprovada por meio de título de especialização em saúde pública com ênfase em saúde

da família ou estratégia de saúde da família. Título de especialização. Embora a Licitante tenha

juntado curso de qualificação profissional em estratégia em saúde da família, Certificado de curso

do mesmo fim e Atestado de Capacidade Técnica nenhum dos referidos documentos atendem a pré

exigência do Edital, qual seja titulo de especialização. De forma clara e tem se por

especialização um grau acadêmico de pós-graduação lato sensu que, no Brasil, deve ter a duração

mínima de 360 horas.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos

membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

Kelly Regina Mendes Leoncini Adilson Campos de Souza

Pregoeiro Equipe de Apoio

Fatima Perpetua dos Santos Seviero

Wesley Augustinho Marques

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

https://pt.wikipedia.org/wiki/Grau_acad%C3%A9mico
https://pt.wikipedia.org/wiki/Lato_sensu

Município de Magda
CNPJ 45.660.628/0001-51

Rua 7 de Setembro, n.º 981 – Fone/Fax: (17) 3487-9020

CEP 15310-000 – Magda – SP

e-mail: pmagda@terra.com.br site: www.magda.sp.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DECISÃO

Pregão Nº:  015/2020                  -                Processo Nº: 032/2020

A Prefeitura do Município de Magda, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio decidiram pela

inabilitação da empresa V C Lourenço, CNPJ N. 32.688.526/0001-00 por desatender o Edital, o

item 1.4 da qualificação técnica comprovada, embora a Licitante tenha juntado curso de

qualificação profissional em estratégia em saúde da família, Certificado de curso do mesmo fim e

Atestado de Capacidade Técnica nenhum dos referidos documentos atendem a pré exigência do

Edital, qual seja titulo de especialização. De forma clara e tem se por especialização um grau

acadêmico de pós-graduação lato sensu que, no Brasil, deve ter a duração mínima de 360 horas.

Diante da inabilitação da empresa, fica assegurado o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação

de recurso.

Magda, 14 de abril de 2020.

https://pt.wikipedia.org/wiki/Grau_acad%C3%A9mico
https://pt.wikipedia.org/wiki/Grau_acad%C3%A9mico
https://pt.wikipedia.org/wiki/Lato_sensu